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Republika e Kosovés

| _ I s /“"“Reiyubhka Kosova-Republic of Kosovo
! pum 25-02. 2921 | Qeveria - Vlada - Government
. Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government .
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés sg¢
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
. | Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /
Pérmes: ¢} Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér %ﬂ’ L-sp ////
V" | Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MPL 9
Nga: Venera Cerkini, * Udh&heqgése e | Date:~
1 Departamentit Ligjor dhe Monitorim t&'| 11.02.2021
Komunave cssunanl Nr.020-92
Zyrtaret pérgjegjés: ’
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit Per N /]
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave U | & / C
2. Zyrtari hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare larté | pér )
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave /4 1~_—7 /|
Lénda: Konfirmim i ligshmérisé sé akfit t& | |
Komunés sé& Skenderajt
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuesg,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrti
Administrativ t& Akteve té& Komunave, e né bazé t&é kompetencave ligjore t€ ministris¢ té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat ¢lhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrti

te

detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu sic parashihet me nenin 81 t Ligjit Nr. 03/1-040 |pér
Vetéqgeverisje.Lokale aktin komunal né vijim: .
Vendim paraprak i Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 01-463/01-0006373/21 pér dhénien he
shfrytézim afatgjaté deri né 99 vite t& pronés sé paluajtshme t¢ Komunés s¢ Skenderdjt,
personit fizik/juridik
[ miratuar mé daté: 29.01.2021
[ parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.02.2021
Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipeér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e

legjislacionit né fuqi.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&€ komunés pér ¢farédo sqarimi t€ métemé
né lidhje me kété vlerésim.
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ba 28 O _:,_, _J Repubhka Kosovo - Republic of Kosovo
B Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
’ Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
5 Fatbardha Haliti, predsedavajusa Skupstine opétine Srbica
Ce: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-a )
+Jedinici za administarciju dokumenata u op3tini /A
Preko: /) Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a i
y Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-a, i %-'W‘;
Od: | Venera Cerkini, rukovodilac Pravngg odeljenjai | Datum,
_ ) monitorisanje optina /MLS | /4 p— | 11.02.2021
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje | br. 020-92
utvrdivanje pravne | opstina A
procene: f {V ho £
Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahme.t/a visa sluzbehica :?(/1 monitorisanje
pravne procene: opstina M '
Predmet: Potvrda zakomtostl aktﬁ opstine Srbica
Vrsta odluke: Uredba Skupstine opstine |
UvaZeni gradonacelnice, ’
UvaZeni predsedavajudi,
U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatrhnju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom
Vlade br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministargtva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonifosti
akta opstine kako je predvideno &lanom 81. Zakona br.03/1-040 o lokalnoj samoupravi kg0 u
nastavku:
Prethodna odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-0006373/21 o davanju na dugorodno
koriScenje do 99 godina nepokretne imovine opstine Srbica, fizickom / pravnom licu
Usvojena dana, 29.01.2021. godine,
PredloZena za razmatranje u MLS dana, 05.02.2021. godine, I
Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opsiine,

procenjuje da je op$tinski akt u proceduralnom aspekfu u saglasnosti sa zakonskim odredbéma

zakonodavstva na snazi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vé
Sa ovom procenom.
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R[‘pﬂb“f'i! ¢ Kosovis ' ' Koruna Skeaderiyj
Regubiica Kosova Gpivna Skenderal |
Repuslizof Kosave = ' Muanicirality of Skeniierg)
Kuvendi | Komunés/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly .
\Eé hazé 1 senit 11, 12 paragral | dhe 2, shikronja d) t€ Ligjit pér Vetégeveris e Lokale nr. D3/1L-
(10, gersher 2008, neni 5, neni 6 par.] nen. par.1.2, neni 7 par. 1, neni 8 par. 1 nea par 1.2, nepl
i pan 3,4 c‘i we S 4& Ligjit pér Dadgien né€ shirytézim dhe kémbimin ¢ prongs s& paiug)tshfm

komunts nr 66/[.-092 (¢ du67.03. 2019 neni 3 par.l nen par 1.3, dhe neni 12 @ Ry cg-ﬂ Lo
(ORK) 1r 097020 Pér Péreaktimin ¢ Procedurave 18 Dhénies né Shirviézin ¢ izﬂ Kémbi {

Pronds & Paluaitshme 1§ Komung, duke u bezuar ne Planin Zhvillimer Kom nal 2017-2005,
¢ Komunds sé Ske ndcz’?j, neni 14 paragrafl 1 dhe 2 shic yad) 16 S«mm
Komunés 13 Skenderait nr. 01-110-385, i datés:03.12.2008, Kuven wii | Komunds sé Sa;m*e.a_‘

¢he Harta Zonale

6 mbledijen ¢ rregullte € Mbajtur me datén 29.01.2021 miratoi kL& -

VENDIM
(Pauprak pér dhénien né shirytézim afatgjate deri D9 vite t8 morés s
patugjishme t& Komunés s¢ Skenderajt, personit i!éak’_}tm(‘zk)

Neni 1

shit
fiz:
" Neni 2

Prona ¢ dalusishime ¢ dhénies né shirytézim & cekur o nu“u 1 t& kétly vendimi éshie
Parceln, kaxdnstrale me numés P-72015063- 00588-3, sipas cerifikalss \1.-11!6!22

28.51 2671 me sipdriage prej. 4-&[1 m? zoia kadastrale Skenderaj, me destinm tokd z;t*cngt ope,

m!!“"m‘c PROPUAII-VA endimi nr.02-463/01-0004569/21, d1.29.01.2021, Pér dafaen ¢ pronés
; falgiate deii 99 \m. 1& pronds sé palunjishme 1€ Komungs s¢ ¢ Skenderajt, pasopil
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pasuri shouérore n€ emér 1€ Ku vendit Komunal & Skenderajl, ku nga kjo parcelé 10BU n'
ndahen pédr didpien n€ shfrytézim pér ndértimin e objekiit banssor afarist,
Neni 3
Dhénie né shivyidzim afatgjaté e pronés s€ paluajtshme (& Komunes béhet permes procedutavy i€
shprehjes s& mreresit, konform d ispozitave ligiore néfuqi. '
Prona ¢ palnaishme e cekur né nenin 2 € kétij vendimi éshté né listén € pronave gt planiiilcier

1¢ ipen nd shitvtézim pér vitin 2021,

Neni 4
Bashkangiiiuy: .
Kopa ¢ plunt et 13.10.2020, certifikata ¢ prondsisé me nr. 44330/20, ¢ diz 3.10.2020
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Neni § |

Pér vatimin ¢ kB vendimi do 1€ kujdesen: Komisient vierSsues pér dhé&nien né ﬂ‘!i’rj,rlﬁzf:“- tf
pronds 8¢ nan aitshme 1€ komunds, Drejioria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronds , Pret i?l’.s

Usbanizm: Jdie Morojtie t& Ambienti, nen mbik8gyrjen ¢ Kryetarit t& Komunes. i
Neni ¢ ;
Ky vendio hyn né ]1.1(11 15 dite pas regiistrimit né zyvén ¢ regjistrimit te protoke T e Mindsiisg

pérgjegivse pér guverisie lokale, si dhe publikimit le tij ne ueb — fagen ¢ kamunés. !

Vendimi § Dérgohet :

1x1 Adkivat,

Ix! MPLsd,

1x1 Zyrésist Krystarit, i ) Kryesuesjac KK-sé
ix! DGIKP-sd, W M Fatbardha Haliti
Ixl DUMA-sE, 7

Ixl Komizont vierésues, T (e R e
IxI Dosius.
=
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|
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Republil o ¢ Kosovis Komung Skender
Republik | Kosova . - Opsling Ske
Republic of Kosovo pMunicipalily SRend

- Mt =
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Asseibiy |
- | 4

Na osnove Sang 11, 12 stav 1 2, slove d), Zakona o Lefgalne) Samoupravi br, 03/ 040 (7S

Republike Kosova ~ br. 28, Juni 2008),clana 5, 6 stav T;:imd &lan 1.2, &lan 7. stav |¢lan 8, stav . pof

stav 1.2 &lan 1.4 stav 3.4 1 5 Zakona o davaniu na korisenje i razmenu opdtinsku nesokretnu imoy [N
06/ 092 o dena 07.03.2019, ¢lan 3, stav 1, pod stav 1.3 i &fan 13 Praviluika za Odredivanje prodadur

davanja no horisgenje i razmenu nepekretne opstinske imovine {VRK) br, 09/2629, ra esnove Raziajin

Opatinsko . Plang, 2017 - 2025, kao i Zonalna Karta OpStine Skenderaj , kac | Slane 14, stav 112 slovp
Skendergi, o

d), Statuts Opitine Skenderaj, br. 01-110-385 od dana 03.12.2008, Skupitina Op#ting
svejoal tedovinj sednier odrzanu datuny: 29.01.2028, usvaja slededu:

- PRETHODNU ODLUKY _
Za day anje na dugorofno koriSenje za devedesdevet (99) godina opStinsku nepokreinu
imovinu fizi¢kim/pravoim licima '
Clan I }
Usvaia se Nacrt-Odluka br, 02-463/01-0004569/21 od dana 29.01.2021 za prethodno davanje ng
dugoroénn koriséenie za 99 gedinam optinske nepokretne imovine o Stine Skenderai Bzickim
il pravaim licima

L _
Clan 2 ’ .

Nepokretia imovina koja je data na koristenje pomenuia u clanu 1 ove odluke je dledede: |

Kadastral s Parcela br. P-72015639-00588-3, u povriing, prema uverenju br. #376/21 od dia

28 011 207 | sa povrsinom od 4400 m2, Kadastralna Zona Skenderal, sa destinzeijom gradevinsk
b : o )

zemliiste Duritvena imovina u ime Skupstina Opitine Skendera), gde od ove parcele 1000 (12

dodeluju m davanje na kerisCenje za izgradnju posloviiog stambenog objeki.

Clan 3
CiYj davaiija na koriddenje opstinske nepokretne imovine, pomenwa u ¢lanu 2 ove doluke i
slededi: | xonomski razvoj. investicije v poljoprivredi, ostavrivanje novih radrib meste,
koriddenic parceln 2za javai interes.

; Clan 4 | ;
Davenje 1 korisSenje nepokreine optisnke imovine izvrdava se preko procdura objave javhog
interesa, prema zakonskim odredbama na ssnazi. i
Nepokret 1 tmovina pomenuta u flanu 7 ove odluk= je u listu imovina koja se planiraju da v |
daju na korisdenie u toku 2021 godine.

Clan 5




Prilozene:
Kopije nlanaod dana 13.10.2020, Uverenje Imovine br. 44330720 od dane 13.10.2020.

’ Clan 6 .
Sprovodenie eve odluke je duzna da izvidi: Predsenik Komisije za Procenjivailje i davanje yan
Koriséenie nepokrete opdtinske imoivue. Divekeija za Geodeziju, Kaclastar i Imeving,i Divdiog:

za Uighanizam 1+ Zadtitu Sredine pod nadzorom Gradoatelnika,

Ova odluka stupa na sangu 15 dana posle registracije u kancelariju za protoke! MALS-g, 1 |
abjvliivanja na eha stuzbena jeszika u ueb stranicu opstine.
Odluka se dostavija: ’ |
Ix] Ashiv :
121 Kabirew: predsednika; Prosedavejuda SO-a;
Ix1 Komisiji za procenjivanje AN ety Patbardha Haliti |
Ixi MAI 8 e . W\ a8 Bore |
tx! Dosijn > '
ix!t Tabliza vglase. E
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Republike ¢ Kosoviés ” Komnna Skenderaj
Republic Kosova Opatina Skénderaj
Repulilic of Roseve Municipality of Skendoera)

NE bz 8 nonit 58 shkronja by (8 Lighit Ne G3L-040 per Vetégeverisien Lasale, nenil 5.
aenit o paraw. nenparag. 1.2, nenit 7 parag. 1. nenit 8 parag. | nenparag. 1.2 dhe nenif
parng | dhe 2 € Liglit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kgmbmin ¢ l‘mnﬁsé
s P uajtehime 18 Komunds, dhe sipas Rregullores (QRK) Nr.09/2020 p2r Pércaklimin
Procedurave 1€ Dhénies nt Shivy@zim dbe Kémbimin ¢ Pronds sé Poluajtshme &
Konés, si <he nenit S0 shkronja h) 18 Statutit € Komungs s& Skenderajt Nr.l 10-385 us
dts. 122008, Kuvendit 1 Komungs & né mbledhien e rregullt & mbatur me dawd
2021, Kryetari i Komunési:

L PROPOZON .
; Miratimin © vendimit paraprak pér dhénien n€ shirytEzim alalgjald dert

nintédhjetd e néntd (99) vite pronén e paluajishme €8 Komands, personit
fizil/juridik. parcela si mé poshté:

- Parcela, kadastrale me numér P-72015063-00588-3, sipas cerlifkatds
N1 76/21 (& datés 28.01.2021 me sipérfage prej 4400 m*  ~ona
kadastrale Skenderaj, me destinim tok8 nd@rtimore, pasur shogérorg
ne emér 1@ Kuvendil Komunal (& Skenderaji, ku nga kje pa celd 1664
m? pdahen ptr dhénien né shitytézim pér ndértimin ¢ abjekiit bancsay
afarist.

[, Dhénia né shivytézim alatgjaté @ prougs s€ paluajtshine © Komunés béhet
nérmas procedurave (8 shprehjes s€ interesit, konform dispozitave ligioig
e B B . i

ne fugl.

{11, Prona e paluajishme e cekur né pikén 118 k& nropozimi ¢eaté né listén ¢
< pronave gé pianifikchen t€ ipen né shivytgzim pér vitin 202 1.

1¥. Ky propozim-vendim hyn ng fugi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi Komunal

Bashkangjitur: Certifikata ¢ prongsisé ar.4376/21 (& datds 28.01.2621 dhe 'a:apjag

. e planit e datés 28.01,2021. «
s z
L dér g'n%ln‘l. AR
Arkivit ; ¥s ¢
- Kryesueses s¢ KK-sé P -
i ' [Kryetari § Komunrics
. 3‘-\.3_ f 4 g (i e
B
7
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosevo
Qeveria - Viadu - Government

MINISTRIA B EKONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVO EKONOMUIE | ZIVOTNE SREDING / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

' CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA .:;:.;.. ICA / CADASTRAL UNIT : P-7201 5063-00588-3

Nusnri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 437421

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 28.01.2021 - 14:17

Komuna / Qp§tins / Municipality: SKENDERAJ / SRBICA / SKENDERAJ
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Skinderaj / Skindoraj / Skindera)

Zyrs Kadastrate Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija/ Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ/ SRBICA/ SKENDERAJ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNJT DATA

Nuinri | njesist kadasteale Lioji i njisisé f Zonn Sipérlagja Krijuar mé | Axhuruar
Broj katastarske jedinice t Vrsta Jedinice R Povrlina datén AZurirano
CTad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/3 Arca Deseription Uradjene na | Updated
WK (m’) ) dan
v @ ¥ Created On
P-72015063-00588-3 PARCELE / PARCELA | Prond shogirore / | Urban 4400 1921 Coptim i parcelels ne baz t regjlajmeimit ar, 12021 «i dbe regjisti i | 21.01.2021
. { FARCEL Drushtvena ndrimeve nr.30/2021
Imavina /
Sacially owned
s - - ga -
AL ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA K \TASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDR ESS
Vendbanimi - sdresa Kodi Postal Hollisite  advesés Krijuar mé datén | Arhuruar
- Prebivaliste - sdresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uredjeao ua dan | Adurirano
Resident ~ ndiréss 1 o Address Detpils Created Nin 1ipdated
£ S i
FSHAT-FSHAT/IFSHAT-FSHATIFSHAT-FSHAT . PSHAT-FSHAT 21.01.202!
142

Printuar nga * Odbtmpant od | Printed by: harm Lashiaky | P=72015063-DOSER-3 |

Fvrtari pérajegjés / Odgovornae lice / Official person
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HEPUBLIKA F KOSOVES / RESUBLIKA KGSUYA REPHBLIC OF KOSOVO
QEVEILAE KOSOYES T VLADA KOSCYAJGDYERNMENT OF KOSOVA
SAMISTINA & EIOMOMST DHE ARIBIENDT 7 MINISTARSTVO EKONOMIVE | ZIVOTHE SREDINE / MINISTHY OF BOORNOMY AND EN’?‘R{}?‘HM‘HI
i

b L 1

ACHT MUIA KADAS THALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA ROSOVA KOSOVA CAAST AL ALENTY

KOPJA £ PLANIT  KOPIJA PLANA/ COPY PLAN _ _ _ i .
Zyra Kacisysle Koo unalel Opdtinska Katastaiska Kancelarija Mutiicipat Cadastral Cffice 1 SKENODERAJ
Zona Kadar teale / “otastarska Zona / Cadastral Zone:  Skemxtary
NigsialJedirscadlnil o f.pi{\."t!:z}f‘yp\s | sipm-:'aq.aé?es‘ﬁnn!wz-i'n "y
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosevo -

Komuna Skenderaj
Opitine Skenderaj
Municipality of Skendera]

Kuvendi i Komunés/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

N& bazé 18 nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale or. 03/1.-

040, gershor 2008, neni 5, neni 6 par.1 nen. par.1.2, neni 7 par. 1, neni 8 par. 1 nen par 1.2, nepi

-

14 par. 3, 4 dhe 5 t§ Ligjit pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronds s¢ paluajtshém |

@

komunés nr. 06/1.-092 t& dt:07.03.2019, nenj 5 par.l nen par 1.3, dhe neni 13 t€ Rregullorgs

(QRK) nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shirytézim che Kémbimin
Pronés sé Paluajtshme 1¢ Komuné, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025,
dhe Harta Zonale ¢ Komunés sé Skenderaj, neni 14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) t& Statuti ft
Komunés t& Skenderajt nr. 01-110-385, i datés:03.12.2008, Kuvendi i Komunés s€ Skenderaj
né mbledhjen e rregullte t8 mbajtur me datén 29.01.2021 miratoi kété: -

VENDIM .
(Paraprak pér dhénien né shirytézim afatgjate deri 99 vite t& pronés s¢
paluajtshme té Komunés sé Skenderajt, personit fizik/juridik)

Neni 1
Mirawohet propozim-vendimi nr.02-463/01-0004569/21, dt.29.01.2021, Pér dhénien e pronés h
shfrytézim afatgjate deri 99 vite t& pronés sé paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, perso
tizik/juridik.
_ Neni 2
Prona e paluajtshme ¢ dhénies né shfrytézim (€ cekur né nenin 1 t& kétij vendimi Eshté:
Parcela, kadastrale me numér P-72015063-00588-3, sipas certifikatés Nr.4376/21, & da
28.01.2021 me sipérfage prej 4400 m* zona kadastrale Skenderaj, me destinim toké€ ndértimo)
" pasuri shogérore né emér & Kuvendit Komunal t& Skenderajt, ku nga kjo parcelé 1000
ndahen pér dhénien né shfrytézim pér ndértimin e objektit banesor afarist.

Neni 3
Dhénia né shfrytézim afatgjaté e pronés sé palugjtshime t& Komunés béhet pérmes proceduravd
shprehjes sé interesit, konform dispozitave ligjore né fuqi,
Prona ¢ paluajtshme e cekur né nenin 2 t& kétij vendimi €shté né
té ipen né shfrytézim pér vitin 2021.

e

Nenid
Bashkangjitur: :
Kopja e planit e dt.13.10.2020, certifikata ¢ pron€sis€ me nr. 44330/20, e d1:13.10.2020.

w

—

listén e pronave qé planifikoljen

e
i
g

e,
m’
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Neni 5§
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: Komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim
pronds sé paluajtshme t§ komunés, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prouési, Brejtoria
Urbanizmi dhe Mbrojtje t& Ambienti, nen mbikéqyrjen ¢ Kryetarit t& Komunds.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit té Ministri
* pérgjegiése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen ¢ komunés,

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit,

1x1 MPL-sé,

1x1 Zyrés s¢ Kryetarit , : _— Kryesuesja e KIK-si
I1x1 DCIKP-s¢, : fq..t‘t‘bardha Haliti

1x1 DUMA-sé, A2h

e L oF T !
1x1 Komisionit vierésues, fo 7S g A D I

: [o 2 et
IxI Dosjes. (&= S '

s
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kosova ) Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo _ Municipality Skenderaj

I(t}rvendi i Kemun#és/Skupstina Opstine/Municipal Assembly

Na osnovu Slana 11, 12 stav 1 2, slovo d), Zakona o L;‘f-‘aluoj Samoupravi br. 03/L-040 (“Sluzbeni Lijt
Republike Kosova * br. 28, Juni 2008).clana 3, 6 stav F-pod ¢lan 1.2, ¢lan 7, stav 1.¢lan 8, stav 1, pad
stav 1.2, ¢lan 14, stav 3.4 i § Zakona o davanju na korid€enje i razmenu opstinsku nepokretnu imovinu br.
06/1.-092 od dana 07.03.2019, &lan S, stav 1, pod stav 1.3 i &lan 13 Pravilnika za Odredivanje procedua
davanja na korisfenje i razmenu nepokretne opitinske imovine (VRK) br. 0972020, na osnovu Razvojndg
Opstinskog Plana, 2017 — 2025, kao i Zonaina Karta Opstine Skenderaj , kae 1 Clana 14, stay 1 i 2, sloyo
d), Statuta Opstine Skendemj, br. 01-110-385 od dana 03.12.2008, Skupstina Opstine Skenderaj,
svojoj redovnoj sednici odrzanu datum: 29.01.2020, usvaja sledecu:

PRETHODNU ODLUKU

Za davanje na dugorotno koriSéenje za devedesdevet (99) godina op3tinsku nepokretnu
imovinu fizickim/pravnim licima

Clan 1
Usvaja se Naert-Odluka br. 02-463/01-0004569/21 od dana 29.01.2021 za prethodno davanje ng
dugorodno koristenje za 99 godinam opstinske nepokretne imovine opstine Skenderaj fizickim
ili pravaim licima.

&

Clan 2
Nepokretna imovina koja jerdata na koristenje pomeguta u ¢lanu 1 ove odiukeJe dledeces
Kadastralna Parcela br. P-72015039-00588-3, u povrini, prema uverenju br. 4376/21 od dana
28.01.2021 sa povriinom od 4400 m2, Kadastralna Zona Skenderaj, sa destinacijom gradevinsk
zemljiste. Durstvena imovina u ime Skupstina Opstine Skenderaj, gde od ove parcele 1000 m2 4e
dodeluju za davanje na korid¢enje za lzg,fadnju poslovnog stambenog objekta.

Clan 3
Cilj davanja na koridtenje opstinske nepokretne imovine, pomenuta u Elanu 2 ove doluke je
slededi: Ekonomski 11zvu;, investicije u poljoprivredi, ostavrivanje novih radnih mesta,
koridenje parcela za javni interes. 3

par)

Clan 4
Davanje na kori¢enje nepokretne op3tisnke imovine izvrSava se preko procdura objave javnog
interesa, prema zakonskim odredbama na ssnazi.
Nepokretna imovina pomenuta u &lanu 2 ove odluke je u listu imovina koja se planiraju da se
daju na koris¢enje u toku 2021 godine.

Clans




PriloZzeno:
Kopije plana od dana 13.10.2020, Uverenje Imovine br. 44330/20 od dana 13.10.2020.

% Clan 6 i
Sprovodenje ove odluke je duzna da izvi§i: Predsenik Komisije za Procenjivanje i davanje na
korigtenje nepokretne opstinske imoivne, Direkeija za Geodeziju, Kadastar i Imovinu,i Direkeij
za Urbanizam i ZaStitu Sredine pod nadZorom Gradonacelnika.

Clan 7
Ova odluka stupa na sangu 15 dana posle registracije u kancelariju za protokol MALS-a, i
objvljivanja na oba sluZbena jezika u ueb stranicu opStine.

QOdluka se dostavija: *
Ixt Arhivi;

I x1 Kabinetu predsednika;

1x1 Komisijt za procenjivanjc

Ix1 MALS-w

1x1 Dosiji;

1x1 Tabli za oglase.
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Republika ¢ Kosovis ) ¥ Y DL . Komuna Skenderaj
Republic Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality ol Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mayor

N bazé (& nenit 58 shkronja h) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 5,
nenit 6 parag.] nenparag.1.2, nenit 7 parag. |, nenit § parag.l nenparag.1.2, dhe nenit 14
parag. | dhe 2 & Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs
s¢ Paluajtshme 1& Komunés, dhe sipas Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave 1@ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme (&
Komunés, si dhe nenit 50 shkronja h) & Statutit & Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t&
dL.03.12.2008, Kuvendit (& Komunés qé né mbledhjen e rregullt € mbajtur  me dat@
2021, Kryetari i Komungs i :

PROPOZON

L Miratimin ¢ vendimit paraprak pér dhénien né shirytézim afatgjaté deri
néntédhjeté e nénté (99) vite pronén ¢ paluajtshme & Komunés, personit
fizik/juridik, parcela si mé poshté:

- Parcela, kadastrale me numér P-72015063-00588-3, sipas certifikatés
Nr.4376/21 & datés 28.01.2021 me sipérfage prej 4400 m* zona
kadastrale Skenderaj, me destinim toké ndértimore, pasuri shogérore
né emér t& Kuvendit Komunal (¢ Skenderajt, ku nga kjo parcelé 1000
m? ndahen p&r dhénien né shirytézim pér ndértimin ¢ objek!it banesor
afzrist.

iL. Dhénia né shirytézim afatgjaté ¢ pronés s& paluajtshme (& Komunés bhet
pérmes procedurave t& shprehjes s¢ interesit, konform dispozitave ligjore
né fugi.

[I1.  Prona e paluajtshme e cekur n& pikén 1 (& kétij propozimi €shlé n¢ listén ¢
¢ pronave qé planifikohen t& ipen né shirytézim pér vitin 2021.

IV. Ky propozim-vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkangjitur: Certifikata ¢ prongsisé nr.4376/21 (& dawés 28.01,2021 dhe kopja
' ¢ planit e datés 28.01.2021.

In dérgohet:
- Arkivit
- Kryesueses s¢ KK-s¢

F== R T

¢ -] Kryetari i Komunn@s
v f 5= W

e 98 At

K’ L Bcﬁﬁ; Jashari
Ci ) b L ’




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

[3

Qeveria - Viada ~ Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO SMONOMIIE § FIVOTNE SREDINE [ MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CABASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : _uuq.noumcau-ccmmmuu

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: 1
7Zyra Kadastrale Kompnale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ/ SRBICA / SKENDERAJ

-

4376/21

28.01.2021 - 1417
SKENDERAJ / SRBICA / SKENDERAJ
Skinderaj / Skénderaj / Skénderaj

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODAC]I O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisisé kadastrale Lloji i njiésisé Llofi i proniés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AFurirano
Cad. Uniu. No. Uit Type Property Type | G/S Area Desceription Uradjeno na | Updated
Um (m?) dan
Created On
B-72015063-00588-3 PARCELE / PARCELA | Prong shogérore / | Urban 4400 49-21 Coptim i parcelels ne baz te regf lajmeimit ar. 1/2021 si dhe regjistri i | 21.01.2021
. I PARCEL Drushtvena ndmrimeve nr,30/2021
: ' Imovina /
Socially owned
Land v
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS ’
Vendbanimi - adress Kodi Postal Hollésité ¢ adresés Krijuar me datén | Azhurvar
Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjenoe na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
FSHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT/FSHAT-FSHAT FSHAT-FSHAT 21.01.2021
Zyrtari pérgjegjés / Odgovornae lice / Official person 12

Printuar nga ¢ Oditampani od / Printed by: Naim, Lushtaku | P-72015063-00588-3 |
-




A2 LLOJ1 I SHFRYTEZIMIT / VRS

TA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nuniri L _5_ i .E_.E teaimit 1o vunn..._._, Shirytézimi aktval i parcelés Kualiteti i Elasés Siperfagja (m?)
Bror— sy B e T Trenuton korisce w.unﬂ—.r. Kvalitet klase Povriina  (m-)
Number | _v._?,m_ Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)
| _ sote Palloprivrednod A ire Kullosat Padnjsci/pusture I 2465
) — Fokd Ndurumore Gradjes insko zem Shedp-Ndénese/Rucu-£gradatHouse-Building 1435
7 sk e srgetion land 04
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
[
T drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés I'jesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prasva Tme Licni braj Prebivaliste Poftanski kod Pojedinosti adrese Dieo imovine Opis AZurirano
Rishts Nume 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Desceription Updated
individual NDERTESA E ORGANIT KCID2007208 SKENDERAJ ( 18 NEN 171 292004 22,01.2021
Iny Draving , o1 2N SKENDERAJ/
1 possasser K.K. SKENDERAJ SKENDERALT/
®
e

Prilnuar trgs - O

by N Lushka P-72013063-00388-3

2




AEPUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES 1 VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA
MINIS TRIA E EKQONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIEL 2IVOTNE SREDINE J"_MINISTFIY OF ECONONMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kagastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija / Murnicipal Cadastral Office SKENDERAJ
Zona Kadastrale | Katastarska Zona / Cadaslral Zone:  Skénderaj

! NjisialJedinicafnit ) TipiVistalTypa | Sipaifagja/Poviinalfraa ny?
|P-72015063-00588-3  |Parcelé / Parcela / Parcel |4400
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Vjosa Ahmetaj

From: 2 Ramiz R.Shala v

Sent: 11 February 2021 12:09

To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani; Fatbardha Haliti; Leutrim Sahiti
Cc: Bekim H.Jashari

Subject: SQARIM SHTES

Attachments: Propozim.pdf; RAMIZ SHALA pdf

E nderuar Vjosa Ahmetaj sig biseduam edhe ne telefon para pak minutash dhe u pajtuam pér informata

E nderuar,

Komuna e Skenderaj Vendim Nr. 02-463/01-0004569/21 te dates
29./ 01./ 2021 pér dhenjen ne shfrytezim afatgjate nentedhjete e nente (99) vite (vendim | bashkangjitu

htese

r) pronen

publike komunale ne ngastren kadastrale P-72015063-00588-1 siq paragitet né certifikatén e prongsisé

numer 3138/21 te dates 21./ 01./ 2021. (document | bashkangjitur) e cila gjithashtu gjindet ne listen
te publikuara per dhenie ne shfrytzim ne vitin 2021 me kete numer
P-72015063-00588-1.

t]

Ju sqaroj se kjo proné éshté publike e cila udhehiget ne emer te titullarit te vjeter KUVENDIT KOMUNAL SH

e pronave

ENDERAJ
}063-

pronar eshte Komuna e Skenderajt pas ndarjes sipas rregullave e njejta parcel ka marr nurrin P-7201%

00588-3.

A ndaj duke pasur parasysh ge ju e keni tashme te bashkangjitur komplet manualin me historikun e pat

celles
luteni ge te kontrolloni vendimin e ligjshmerise spse si Zyre Komunale per Kadaster Gjeodozi dhe Pronlsi po na
paragetni ne situate jo te mira, kur dihet ge ne kontrollohemi per secilen lend nga Agjensia Kadastralg e
Kosoves
From: Ramiz R.Shala
Sent: Friday, December 18, 2020 4:04 PM
To: Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>; Muje Selmani <Muje. Selmam@rks -gov.net>
Cc: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks- -gov.net>
Subject: SQARIM SHTES
E nderuar Vjosa Ahmetaj ne lidhje me kerkesen e juaj derguar me daté 18, 2020 11:25 AM me temen Kérkesé pér
informata shtesé
E nderuar,
Komuna e Skenderaj Vendim Nr. 01- 463/01-0051680 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme me pronén g
paluajtshme né pronési té personit fizik z. Faton Lushtaku i miratuar né mbledhjen e datés 30.11.2020, ng nevojiten
informata shtesé se kush éshté posedues i njésisé kadastrale P-72015063-00825-8, pasi gé né certifikatén e
pronésisé té destinuar pér kémbim me pronén e paluajtshme né pronési té personit fizik, ceket P. SH RRUGET
PUBLIKE.
Ju sqaroj se kjo proné éshté publike e cila udhehiget ne emer te titullarit te vjeter P. SH RRUGET PUBLIKE [KOMUNA
SKENDERAIJ pronar eshte Komuna e Skenderajt pjesé e vendimit ge paraget interes te ligjshém publik|te cilat |

rregullon legjislacioni ne fugi.




Neni 25

Kémbimi i pronés sé paluajishme té komunés me persona fizik dhe juridik:

pika 1. Kérkesa pér kmbimin e pronés sé paluajtshme té komunés mund té iniciohet nga kc‘nuna dhe ng
interesuara.

Pika 2. Komuna inicion procedurat pér kémbkimin e pronés sé komunés me perscna fizik dhe juridik.

Pika 3.2. nga ky kémbim do té arrihet pérmbushja e interesit publik.

Ligji i lartcekur i jep komunés te drejtén e kémbimit pér njé interes te ligjshém publik.

@ paléte

=Vendimin Nr. 01-463/01-0051680/20 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té€ komunés me pronén e pajuajtshme

né pronési té personit fizik z. Faton Jetullah Lushtaku; gjithashtu paraget interes te ligjshém publik ku rr

giga ge lidh

nje pjes te lagjés se gytetit te Skenderajt me rrugen kryesore Skenderaj - Drenas shtrihet ne pronén e pefsonit Fizik

z. Faton lJetullah Lushtaku, e ge eshte e parapare ne Planin zhvillimore Komunal, (PZHK) dokument publ
Skenderajt.

Deshmi eshte ge kjo rrug eshte perfunduar vite me pare ekziston edhe sot e shtruar me asfallt mbi pron

ik
i miratuar ne Kuvendin Komunal si dhe Harten Zonale dokument publik i miratuar ne Kuvendin Komunal te

ene

pronarit privat, personit fizik pjes e vendimit Nr. 01-463/01-0051680/20 miratuar né mblechjen e datés 30.11.2020

ne kuvendin Komunal te Skenderajt. 5

L ’

P.S

Te henen ju dergojme fleten poseduese te parcellave sepse ka dy dit ge kemi problem me rrjet dhe gasjg ne

internet

From: Ramiz R.Shala
Sent: Tuesday, November 24, 2020 4:46 PM

To: Vjosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>; Muje Selmam <Muje.Selmani@rks-gov.net>; Xhevat Tafa

<Xhevat.Tafa@rks-gov.net>; Venera Cerkini <Venera.Cerkini@rks- gov net>
Cc: Bekiim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>
Subject: SQARIM SHTES

Te nderuar, 3

Te bashkangjitur gjeni kontratat dhe déshmité e buxhetit per vendimet:

- Vendimin Nr. 01-453/01-0047786/20 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme té& Komun&s me pronén,

e paluajtshme né pronési té personit fizik z. Qerim Murtezaj;

- Vendimin Nr. 01-463/01-0047779/20 pér kémbimin e proné&s sé& paluajtshme t& Komuné&s me pronén

e paluajtshme né pronési té& personave fizik z. Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Haziri, dhe
- Vendimin Nr. 01-463/01-0047781/20 pér k&mbimin e pronés sé paluajtshme té I<ommes me
e paluajtshme né pronési t& personit juridik “Syla Grup” SH.P.K,

b pronén

1. VVazhdimi i rrugés 17 Shkurti faza Il me numér protokolli 03-370/01-0060992/19 té dat&s 01.10.2019,
buxheti i paraparé pér kété projekt éshté i specifikuar ne ligjin e rishikuar te buxhetit LIGII NR. 07/L-014:

"Vazhdimi | Rrugés 17 shkurti { faza dy ), me kod t& projektit 18288.

Si dhe projekti Degazimi i rrugés 17 Shkurti, me numér protokolli 03-370/01-0061374/19 té datgs

02.10.2018, &shté i paraparé né buxhetin komunal né kodin ekonomik 22/643/66620/300/48789/20620,

mjete jané siguruar nga bartja e t& hyrave vendimi numé&r 01-400/04-0014058/20 t& datés 30.04

2020.




Sqarimi shtes vlen edhe per vendimin e Kuvendit te Komunes numer 01-463/01-0047782/20 p4
_kembimin e prones se palujishme te Komunes me Parsonin Fizik Haki Sejdiu ge ju e keni sjell ne
kundershtim me legjislacionin ne fugi te cilin lutein ge ta korigjoni ne riviersim te ligjshm

Vendim i Kavemdit t# Komunds Nre. O1-163/01L00M7782/20 pér Rembimin » prones. f@

peluatshme & koprands ror prondin o piduajishme 18 pronds) (8 persosil e s o Hlakd Gan
be i TUSTH
1 miratuar mé datis: N0 10,2020

1 parashtruar pir shepyrtim o MIPPL mdt dat® (6011 200

. -
-
I
-
T - i e
Wb Sl
ot L} g

G g s 5 KONTRALS, & o0 ) *

e EAINTEATES: K [~

Ju sgaroj se k&fo prona ge jané pjesé e vendimeve ts lartécekuara paraassin interes te ligjshén
te cilat shirihen ne aksin ruger ne rugén 17 SHKURTI" ge eshie e paraparé me Planin Zhvillimore
(P.ZH.K) dokument publik | miratuar ne Kuvendin Komunal, me Harten Zcnale dokument i@ mi
Kuvendin Komunal.

Neni 25 KEmbimi | pronés 3& palugjtshme & komunés me perscna fizik dhe juridik:
pika 1. K&rkesa pér kémbimin e pronés s& palugjtshme t& komunés mund € iniciohet nga komund

erise

n publik
Komunal
atuar ne

dhe nga

palét e interesuara. Pika 2. Komuna inicion procedurat pér k&mbimin e pronés sé komunés me pefsona fizik

dhe juridik. i
Pika 3.2. nga ky ¥k&mbim do té arrihet pérmbushja & interesit pubiik.

Ligji i lartcekur i jep komunés te drejién e k&mbimit pér njé interes fe ligjsh&m publik.

-Vendimin Nr. 01-463/01-0047783/20 pé&r kEmbimin & pron&s s& palugjishme & komunés me pronén e

palugjtshme né pronési t& personit fizik z. Sabit Hasan Aliu; gjithashtu paraget intsres te ligishém
rruga ge lidh fshatrat Qorez — Baks shirihet ns pronén e personit Fizik, & ge eshie € parapare

publik ku -
ne Planin

zhvillimore Komunai, (PZHK) dokument publik i miratuar ne Kuvendin Komunal si dhe Harten Zonale ¢lckument

pubklk i miratuar pe Kuvendin Kemunal te Skendergji.
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Republika e Kosovés 1o e/~ Lol A Komuna Skenderaj
Republic Kosova ) . Opstina Skendera;
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednileg / Office of the Mavor

N& buzé & nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokales nenit 3,
nenit 6 parag.l nenparag.1.2, nenit 7 parag.l, nenit 8 parag.l nenparag.1.2, dhe nenit 14
parag.l dhe 2 (€ Ligjit Nr.06/L-092 p&r Dhénien né Shfryt&zim dhe Kémbimin ¢ Prongs
s€ Paluajishme (&€ Komunés, dhe sipas Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave (€ Dhénies n& Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Palugjtshme t&
Komungs, si dhe nenit 50 shkronja h) t& Statutit t&8 Komunés s8 Skenderajt Nr.110-385 &
d.03.12.2008, Kuvendit & Komungs qé né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me dats
2021, Kryetarbi Komunés i: ’

PROPOZON

I. Miratimin ¢ vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté deri
néntédhjeté e nénté (99) vite pronén e paluajtshme t& Komunés, personit
fizik/juridik, parcela si mé poshté:

- Parcela, kadastrale me numér P-72015063-00588-3, sipas certifikatés
Nr.4376/21 t& datés 28.01.2021 me sipérfaqe prej 4400 m* zona
kadastrale Skenderaj, me destinir toké ndértimore, pasuri shogérore
ne emér t& Kuvendit Komunal 1 Skenderajt, ku nga kj6 parcels 1000
m?* ndahen pé&r dhénien né shfrytézim pér ndértimin ¢ objek:it banesor
afarist. §

IL. Dhénia n& shirytézim afatgjaté e pronés s¢ palugjtshme t& Komunés behet

permes procedurave t& shprehjes sé interesit, konform dispozitave ligjore
né fuqi.

III.  Prona.e paluajtshme e cékur né pik&n I t& kétij propozimi &shté né listén e
e pronave g€ planifikohen t& ipen né shfrytézim pér vitin 2021.

IV. Ky propozim-vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkangjitur: Certifikata e prongsisé nr.4376/21 t& datés 28.01.2021 che kopja
e planit e datis 28.01.2021.

Tu dérgohet:
- Arkivit
- Kryesueses 8 KK-sé




REPUBLIKAE KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVAL REPUBLIC OF KOSOoVC
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MBISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARS;(A AGENCHA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN -

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zane:  Skéndera]

i NjesialJedinica/Unit [ 1. TipiNrstalType o | SiperiagiaiPoviinaiAres m*| |
[P-72015063-00588-3 \Parcels | Parcela / Parcel |4400 |
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Republika e Kosovis . ; Komuna Skenderaj
Republila Kosova Opstina Skenderaj
Republiz of Kosovo Munlcipality of Skenderaj

Kuvendi i Komundés/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

-N& bazé t& nenit 11, 12 par. 2, shkronja d), té Ligjit pée Vetdqeverisje Lokale nr.03/L-040,
gershor 2008, neni 13 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pranés

s€ Paluajishém t¢ Komunés, neni 6 t& Rregullores (QRK) nr.09/2020 Pér Pércaktimi

1 &

Procedu: ¢ t€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme t& Koinuné, duke

u bazuar .« Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, Pélgimi Mjedisor nr.17/1446/1-ZSP/103

;17,

idt.24 4 2017, si dhe Harta Zonale e Komunés sé Skenderaj, dhe neni 14 par. ! alie 2 shkr¢nja

d) t& Stawutit t€ Komunés sé Skenderajt nr.01-110-385, 1.4603.12.2008, Kuvendi i Xomuné
Skem erajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 30.12. 2020 miratoi kété:

VENDIM
(P& publikimin ¢ listés s€ vegantd t& pronave g€ planifikohen pér dhénien né
*shfrytézim pér vitin 2021)

Neni l
Miratohet Propozim- veudum me nr.02-463/01-0052617/20, t& dt.11.12.2020, Pér pubh}mm
listés s€ vecanté t€ pronave q€ planifikohen pér dhé&nien né shirytézim pér vitin 2021.

Neni 2
Lista e pronave t& paluajtshme pér dhénien né shfrytézime pérmban kéto té dhéna: t& dh
kadastrale t& pronés, g8llimin, destinignin, si dhe sipérfagen e pérgjithshme.

H Neni 3
Kétij vendimi i bashkéngjiten:

- Raporti i ngastrave komunale g€ planifikohen té4pen né shfrytézim pér vitin 2,0"1 m¢

05/-463/01- -0052278/20, t€ dt.10.12.2020.

Neni 4
Pér zbatimin e kétj vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér che Pronési
Drejtoria € Urbanizmit dhe Mbrojtje t&€ Ambientit, nen mbikéqyrje té Kryetad t8 Komunés.

Neni §
Ky ven'h m.hyn nd fuqgi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Minis
pérgjegiése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen ¢ komunés. -

VYendimi { Dérgohet :
1x1 Arkivit;

1x1 Zyrés s& Kryetarit;
1x1 DGJKP-sé;

WeLIRA )
Q':X? WA £ Ll ¥y g-fy;,
. (b' REUEE ™ %,
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\n e

Enat

fif.

dhe

risé

1x1 DUMA -3¢ 55‘,}‘ ¢ ~l\l“¢,p’§uc§ A ¢ KIK-s¢;
1x1 MPL-sg&; : (25 Zaj: Jk“ﬂ rdlmi aliti
1x1 Dosjes. \\;, ﬁ g‘\\ SWEN
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

?:_J._m._._.ﬂ; £ EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJIE FZIVOTNE SREDINE / MINISTRY QF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E HmOzOz._.“m. I KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGERNCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA _Ofc\rm._.:.ﬁ,._.” / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00588-3

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ leshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Op3tina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

4376/21

28.01.2021 - 14:17

"

SKENDERAJ / SRBICA / SKENDERAJ
Skénderaj / Skénderaj / Skéndera
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERA / SRBICA / SKIENDERA)

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

MNumri | njésisé kadasteale Lloji i njésisé Llvji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruvar
Broj katastarske jedinice Vista Jedinice Yrsta imovine | /R Povriina Opis dutén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Propecty Type | Gi8 Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-T2015063-00588-3 FARCELL | PARCELA |Prong shogérore / 4400 49-21 Coplim i parcelels ne baz te regi.lajmeimit nr, 1722021 si dhe regjistei i 21.01.2021
| PARCEL Drushivens ndirimeve nr30/02021
Imaovina /
Socally ewned
] Lund
. ~
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adress Woali Postal HoligsHé e adrests Krijuar mé galén Azhuriar
Prebivaliste - adresa Postanskl Kod Pojedinosti adrese Uradjeno nadan | Adurirano
Resident - address Postal Cade Address Details Created On Updated
FSHAT-FSHAT/FSHAT-FSH& TFSHAT-FSHAT § FSHAT-FSHAT 21.01.2021
—
Printuar :...:Ouwﬁaucaai Prvted by: M Lushtaka | P-72015063-0058%-3 | Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice / Official person 172



A2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRS

TA KORISCENJA / TYPE OF USE :
Numri Lioji i shiryiezimii fe parceies - - vtttk Kualiteti i klasis Sipdrfagin (m*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Ttenutno kariscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m')
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Ouality Class Area (m*)
| Bujgésore/Poljopriviedno/ Agricnliure Kullosat/Pasniaci/pasture Kullost B Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 2465
z ‘ Pasture
2 Yoki Mdatimare/Ciadieyinskn zemlijiste/Construction fand Shrepi-Mdérmese/Kuca-Zgrada/l louse-Building' 1435
3 Toké Ndérimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Obore/Dvoriste/BackYard 500
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T drejtat Emrl Nr. personal Vendbanimi Kadi postal HollgsHe e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurnar
Prava Tgne Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aiurirano
Rights Name ID. No, Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

" Posedim individual / NDERTESA L ORGANIT KCID2007205 SKENDERAJ/ 18 NEN i 29-2004 22.01.2021
Individualna Drzavina / C e QICT - SKENDERAIL(
Single possessor K.K. SKENDERAJ SKENDERAT/
ll

k. ™
{x .
q
; .\‘ \u..n o
_ . e 4
\l-\i‘ PRI 4
~apani od / Printed by: Naim.Lushtaku | P-7201 5063 00388-1 | Zyvtaridpirpfegies / c.hui.m?_\_w&‘g_n_ person 212




Republika e Kosovés

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
AGJENCIONONI KADASTRAL [ KGSOVES

-

KERKESE PER REGJISTRIMIN E PALUAJTSHMERISE

Zona Kadastrale

- "_
Nr. i protokolit C‘L‘_y/‘{/

Komuna Skenderaj

1, T& dhénat pér parashtruesin e kérkesés "
Dimet (Eme 1 Kompansit): s prindit

Mbemez

KUV Eay)y Fomip A7

Numn persnnal N Regp 1€ Biznent {per Person Juridik dbe Komparni)

Komuna

Vendbanimi ' f;‘fff_' .M'/’C‘""I{E,é:..j

Nr. tsheepiee | Ni i hyres Nt | banesss Kari iNe. el

Rruga

2. T¢ dhénat mbi pronarin e méparshém:

Mbcome: Frael (Emn Kompansd): Do prindie

WNr.i Regy, 1 Bizaesit (pee Peesan Jundik dhe Kampars)

Nusme personal:

Vendbanimi Kommna 5

Adresa; -
Nr.1shigpiee | MNeohyres Nr.1banesés: | Kau Ne: el

Rruga

3. Té dhénat pér parashtruesin e kérkesés si pérfagésues: [ ligjor [] me prokuré

Fimea (Emn | Kompanisd): Emei i prindit;

Albieme:
.

M ume personak Ne. i Regy, 1€ Biznesy {pér Person Jundik dhe Kompani)

Vendbumim: Kamuna

Adresa: . - .
Rruga Nr. ¢ higpiaf | Ne i hyrjed Ne i bangsis Kari

4, Me kité kérkoj nga Zyrja Kadastrale Komunale q¢ n€ Regjistrin e Paluajtshmérive t& bijg:

1 D Barsjen ¢ proncsise 7 D Regpsurimn e pronés me servitant. Bashkangis shvogcen pie Servin
2 D Reayisreimin ¢ pronésase: a) D parcele by B barest, ¢ I:I ndeesd B D Restiarrionin | anzesds

3 D Narenra) D parculé: b} D bareic < E slngp 9 D 1idveira ¢ shieprisrm
4 D Bashkirmm: ) D parceic: b) D Bariesd
i D Konpiimi | egpistoome i€ pahugjeshmitnss
6 D Ruggstrumin o peonds me hipoteke - Bashkangus shiojeen pér Hipoteks

n D Regiistrumi 1 tanmit mbi proncn
11 [] Qirambsitja (Sipas Reegullores 2003 /13)
12 ] Shichime era:

5. Kérkesés ia bashkangjes kéto déshmi:




P Wapietn ¢ Parsdionedin (& kikess

107

ohopjin ¢ wigsnjsliney

11 g ape e peokust (T

2 | Per vheariiena e peila

e Personin el disshmite aga it © regjistremat (€ pers ik ape Biancsit

1L

Pap ilentifikimin ¢ pafusjeshmiesi et posiducse dhe Keurve planie

il bl pagesen per shpemamet ¢ shorbimit i kechuas ngs ZRRK-a

L

6. Déshmité mbi & drejtén e pronés: “ 3
! Yk taprkimin e plotficabiens din whheekomeshdm é
a D shbvendimn ¢ oo ; =
3 D xkl'-l adimin apo vendimere Ograni kompotent Adminissny
4 D uaol‘l' sasim miad 1 5 °
5 D Dokumentin mbt taporchen
7. Paccela: [ ] Urbane [ Rurale
Véretje: |1 lusue, patjerse u plotGsont (¢ divenar per s N i gpesise, Veadi quajror Kaulties Jhe Siperfagia. Nise nuk | plot@sons (& dhinat miherd nuk reaiisteoiel kerkesa
8. Ndértesa /Pjesa e ndériesés: [ Usbane (] Rurale
INr. i njesisé Vendi i guajtur Lloji i kulturés Sipérfaqgja
T 7
S-S =
IS8T R FLHAT ' I~ AORFHE & |~ 2 00 b2
399 L B o | -
Veécejeje: Té dhénar e kéckuara péri N e ajesise, Nr., ¢ njesisg (Parcela), Vendi 1 quajrur dhe SipE‘.rfaq_ia- ptr tokén Rurale apo Urbang,
ajithashiu Reuga dhe Nr, i [lyries, ané & domosdoshme pér ti plot@suar.
Nor. 1 njesige R/U
Nr. 1 njesisé (Parcels) R/U 4 i
Vend) 1 quajrur R/U
Rrues u 2 =
Kan 3 2
Nt tkateve
Nr. i dhomave * 3
Nr.iHyrjes u
Eipc’r':ul'u R/U
Win 1 ndértiouis _
Llojit ndérteses [JE veguar L] Giysmé e vecuar [ ] Varg i sntépwve [ ] T2 e
Crmimi t kontratés
Qellimt (destinim)
Shérbiner [ Ujestellasi L] Kunalizimi [ ] Telefon ] Reyma [ Te seea .. d ...

9. Déshmi tjera valide: =
Dyata dhe nénstkrimi | Parashirest 18 kerkesés: Nénshkrirm 1 Personit Zyriar
19-01-2021 10:49:03 AM




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qevéria - Viada - Goverament

MINISTRIA E EKONOMISE DIIE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY
AND ENVIRONMENT
- AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTLRSKA AGENCUA KGSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Kemuna: Skénderaj Numri referent i 1éndés: 49-21
Zyre: Tyra kadasirale kemuasle -

Né hazé 18 nenit 8, 13, 14 1& Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-1-013, nenit 4 dhe 5 & Udh@zimit Administraive MMPH — NR. 10/19 pér
matje kadastrale pér regjistrim né kadastér, nenit 6, 7, 8 dhe 9 1& Udhézimit Administrative MMPI — NR. 12/19 pér ndarjen dhe
regjistrimin e parcelds, Komizs t& punés nr. AKK 2020/01, duke vendosur sipas kérkeses sé parashiruar nga KUVENDI KOMUNAL
NE SKENDERAIJ e pérfagésuar nga Enver Qekini pér ndarjen e njésisé/ve kadastrale, nxjerr keté:

AKTVENDIM

APROVOHET — Kérkesa e parashtruar nga KUVENDI KOMUNAL NE SKENDERAIJ , e pérfag€suar nga Enver Qckini ¢ cilaka
1€ b€ me Ndana, e njésisé/ve kadastrale:

« L
Zona Vendi i S || LEGREMAT pEE :_l:}’:;tlén EShfrythi Kiasae
Numri kadastrale Kadastrale  quajtir gjithmbars g]end]t? ereté .ot mi aktuf? cilisise Sipérfagja
hme Krijuar . 1 parcelés
‘parcelés :
Kullose
P-72015063-00588-3 Bujyésore Kullosar E Klasés 2965
Me siperfage prej 2
2465 m2 kullosé dhe Toké
= FSHAT- 1435 m2 shtépi. = - Shtépi- i
P-72015063-00538-1 SKENDERAIJ ESHAT 4900 P_72015063-00588-4 Ndértimor Ndértese 1485
£ i . Me siperfage prej
- 500 m2 oborrdne  Tokd
5 500 m2 kullosé.  Ndértimor Oborr . 340
; la

.

Arsyetim

Zyra Kadastrale Komunale Skénderaj ka pranuar kérkesén e parashtruar nga  KUVENDI KOMUNAL NE SKENDERAJ, ¢
pérfagésuar nga Enver Qekini, pér ndarjen ¢ parcelave kadastrale sikur mé lart né Regjistrin ¢ & Drejtave 1€ Prongs s¢ Paluajtshmi dhe
kérkesSs s tij-saj ia ka bashkangjitur déshmité ¢ plota pér regjistrimin ¢ ndarjeve: Manuali gjeodezik dhe regjistri i fletEparaqitjey

o

Né bazé 1€ gjendjes 5% konstatuar jand plotésuar & gjitha kushtet pér regjistrimin e ndarjeve sipas dispozitave (¢ cekura mé lart.

Kishilla Juridike: Pala ¢ pakénaqure ka 1€ drejté qé né afatin prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita e pranimit (€ kit Aktvendimi 1& Rérkoj
nga ZKK rishqyrtimin ¢ tij.

Aktvendimi i dorézohet:
Arkivit.

Sherbimit pérkatés,
Parashtrucsit & kéckeséds




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT { MINISTARSTVO EKONOMUJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECON(MY
AND ENVIRONMENT
- AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIHA-KOSOYA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Komuna: Skénderaj Numri referent i [Eadés: 49-21
Zyre: Zyra kadastrale kemunale »

N& bazé (& nenit 8, 13, 14 t& Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-L-013, nenit 4 dhe 5 1€ Udhézimit Administeative MMPH — NR. 10/19 pér
matje kadastrale pér r2gjistrim n# kadastér, nenit 6, 7, 8§ dhe 9 & Udhézimit Administrative MMPH - NR. 12/19 pér ndarjen dhe
regjistrimin e parcelds, Komizé (€ punés nr. AKK 2020/01, duke vendosur sipas kirkesés sé parashtruar nga KUVENDI KOMUNAL
NE SKENDERA] e pérfagésuar nga Enver Qekini pér ndarjen ¢ njésisé/ve kadastrale, nxjerr k&té:

AKTVENDIM

APROVOHET - Kérkesa ¢ parashtruar nga KUVENDI KOMUNAL NE SKENDERAI . ¢ pérfaqésuar nga Enver Qekini ¢ cild ka
té b&j2 me Ndarja, e 1jEsisé/ve kadastrale:

¥
i . Sipérfagjae  Té dhénat pér Llojiv Shirytézi
Numri kadastrale il Vel jithmbars  gjendjen e re té shity ezt mi aktual HEa.0 Sipérffagja
’ Kadastrale  quajtur L | RIS mit t&é . 2 citesiss O'POTAU
hme Krijuar | .. 1iparcelgs
parcelés
Kullosé
P-72G15063-00383-3 Bujgésore Kullosat F Klasés 29455
Me siperfage prej ; 2
/2465 m2 kullos¢ dhe ., o
= . FSHAT- z 1435 m2 sheépi. R Shtépi- x
P-72015063-00588-1 SKENDERAJ o/ 5 4900 | 501063.00538-4 ’,‘:uhmmnr il mces 1435
Me siparfage prej
500 m2 oborr dhe | TokE

. 500 m?2 kullosg,  Ndértimor Oborr s 500
: e

Arsyetim

Zyra Kadastrale Komunale Skénderaj ka pranuar kérkesén ¢ parashtruar nga KUVENDI KOMUNAL NE SKENDERAJ, e -
pérfaqésuar nga Enver Qekini, pér ndarjen e parcelave kadastrale sikur mé lart n& Regjistrin ¢ 1€ Drejlave (€ Pronés s¢ Paluajtshmg= dhe
kérkesés sé tij-saj ia ka bashkangjitur déshmité ¢ plota pér regjistrimin e ndarjeve: Manuali gjeodezik dhe regjistri i fletéparagiteye.

NE bazé t¢ gjendjes € konstatuar jan€ plotésuar té gjitha kushtet pér regjistrimin e ndarjeve sipas dispozilave 1< cekura mé lart.

Kashilla Juridike: Pala ¢ pakénaqur ka t€ drejté g€ né afatin prej tridhjetd (30) ditésh. nga dita e pranimit (& kéti] Aktvendimi & kérkoj
nga ZK K rishqynimin e tj.

Aktvendimi i dovézohet:
Arkivit,

Shérbimit pérkatés,
Parashtruesit 1& kdrkesés

e
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FLETEPARAQITIA E GIENDIES SE VIETER DHE GIENDJES SE RE
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONGOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND
ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Raporti i kontrollit té cilésisé

Identifikuesi i 302326
procesit;
Lloji i procesit: Editimi i Parcelave dhe
objekieve pérkatése té
parcelés
Case D 49-21
i Zoné kadastrale: 72015063 ’
Pérshkrimi | o Porosia e gabimit t& kontrollit t& cilésisé
kentrollit té
cilésisé

Rumri i gabimeve pér kontroll té cilésisé
Zbraztési: 0

Topolegji € papérdorur - Pikat kufitare té parcelés: 0

Topologji e papérdorur - Vijat kufitare té pz?rcelés: 0

Parcelat jashié shtrirjes sé procesit: 0

Parceiat' me ID té dyfishté té njésisé kadastrale: 0

Ndértesat jashté shirirjes sé procesit: 0

Topologiji pépérdor(.tr - Pikat kufitare t& ndértesés: Q .
Topologji e papérdorur - Vijat kufitare té ndértesés: 0

Obijektet e caktuaré me z.oné té gabuar kadastrale: 0

Pjesé té ndértesave me |D & dyfishté té njesise kadastrale: 0
Procesi i zévendésimit (€ zonés kadastrale ekziston né statusin

Kontroliuar/Mbyilur/Aprovuar: 0 _
Vijat kufitare me vetém njé parcelé té lidhur: 0




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AN
ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Raporti i kontrollit té cilésisé

Parcela me vijave kufizuese té pasakta: 0

Kontrolloni nése numri | parcelés pérmban P-: 0

Kontrolloni nése numri i parcelés pérmban kodin e Zonés Kadastrale: 0
Kontrolloni nése numri i parcelés pérmban 5 shifra pér numrin e tij: 0
Kontrolleni nése numri i parcelés pérmban numrin e nénparcelés: 0
Kontrolloni nése numri i parcelés pérmban karaktere speciale té palejuara: 0

Pjesét e ndértesave me format té gabuar t& numri kadastral: 0
®

Krijuar nga
Pezita:
Emri: Burhan
Mbiamri: Hamiti
. Emri i shfrylézuesit Burhan.Hamiti
= (kodi): >
Data s 21.01.2021 ¥

Koha: 01:47:09 .

Nenshkrimi: ;‘;( {_,Uf: f\
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINSTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AN
ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Raporti [ pérputhééhmérisé tekstuale-grafike

Zoné kadasirale: Skénderaj

Parcelat grafike pa Parcela tekstuale

ID e njésisé Sipérfagja

P-72015063-00588-3 4303,2
P-72015063-00588-4 5004
P-72015063-00622-0 1909,8

Ndértesat grafike pa Ndértesa tekstuale
ID e njésisé Sipérfagja

Pjesé e ndértesés grafike pa Pjesé té ndértesés

tekstuaie

D e njgsisé Nr. Sipérfagja

Krijuar nga

Pozita:

Emri: Burhan i )

Mbiemri: Hamiti ’

Emri i shfrytézuesit Burhan.Hamiti )
{kodi):

Data 21.01.2021

Koha: 01:48:02

%
i

|

Nenshkrimi: ' i




@

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIAE EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Raporti i ndryshimit né proces

d e Rastit: 4921
. Llgji i procesit: Editimi i Parcelave dhe objekteve pérkatése t& parcelés
Komuna SKENDERAJ

Zoné kadastrale:  Ské&nderaj

Ndryshimet né process
’ Gjendja e vjetér Gjendjaere E
ID e njésisé Sipérfagja ID e njésisé Sipérfagja
(m2)*Sipérfagja (m2)*Sipérfagja (m2)
(m2)
P-72015063-00588-1 « 4303.2|p.72015063-00588-3 4303.2
Totali: 4303.2 _ 4303.2
P-72015063-00588-1 500.4|P-72015063-00588-4 500.4
Tetali: 500.4 500.4
P-72015063-00588-1 0.5 ‘
P-72015063-00622-0 sapall 201080000 1008
Tetali: £ 1809.8 190¢.8| 1
: P-72015063-00588-1 0.2 .
P_7201 5(i63-008 170 73113 P-72015083-00817-0 73115
Totali: 73116 7311.5
Edituar nga:
Pozita:
Emri: © Burhan
Mbiemri: Hamiti .
Emri i shfrytézuesit Burhan.Hamitj
{kodi): :
Data 21.01.2021
Koha: 01:48:36
Nenshkrimi: AV

‘(',,-'- ¥ T
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Raporti i ndryshimit né proces
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIAE EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY &@F ECONOMY AND ENVI

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ ROSOVA CADASTRAL AGENCY

Raport i njésisé kadastrale
Zongé kadastrale: Skénderaj
Lioji i njésisé kadastrale: Parceld
Nr | njésisé kadastrale: P-72015063-00588-1

RONMENT

Pika Y %
2063- 7482692.826  4734/182.953
45453
2063- T482730.075 4734182.012
42123
2063~ T482729.760 47340159 080
42122
v 2083- T482729.453 4734136 743
S 42121
et 2063- 7482728.520 | 4734136940
45494
2063- T4E2728 6830 4734159.010
45495
2063- 7462705.620 4734159.900
45496
N L= 2063- 7462704670 | 4734144.210
= i AT s 2231
LRSS Tl 45497 i -
2063 | 7482680.785 4734155.825
45438
o o Sy T S S50 SRS ” = -
Nt 8 e NI [ 2063- 7482675475 = 4734156.215
w ) 45499 | _ I
_ = 2063- | T4B2B62.T65 4734159.855
45500
¥ 2063-" 7482656.27S 4734161.315
45501 |
2 2063- 7482646.835 4734164.715
45502 _
2063- 7482625.855 4734164.576
45503
. 2063 7482611.135 4734164 157
45504
2063- 7482604.428 4734221.055
43534
2083- T4B2652.428 AT34223.834
43533
s 2083- T432655.386 4731 186.365
453058 I
Scale; 1:1500
Procesel paraprake: '
Krijuar nga
Pozita:
Emri: Burhan
Mbiemri: Hamiti

Emri i shfrytézuesit
(kodi):
Data

i+

Burhan.Hamitit )
& T

L

21.01.2021 !

Lur 49, 7




Repubhika & Kosoves

Republika Kaseva-Repuidic of Kostwe
Qeveria e Kosoves- Viada Kosova- Government of Kosovo

Ministria & Infrastrukturds dhe Ambientit/ Mi

el ing/ Ministry of infrastructure and Environrmean:

AGIENCIA XADASTRAL: £ KOSCVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCLAS KOSOVD CAUASTRAL AGENCY

Romuna: Skenderaj Zona Kadastrale: Skenderaj
Numri i njésis kadastrale: 588-1 Sistemi koordinat: KosovaRefl
Nr Y | X H | Kodi | Pérshkrimi Burimi_
(KM% T483174.93| 4734891.64 §53.62 11 Monoment a KM
: 148 02| 12 : mee [ie A Kivl
z J482604.429 A7T34201.08| 661 als 2 K} - shyilé betani KM
% FrE 3 D i KA
’ o ot 34 T 2 ’h
5 7882652478 4734121834 Vabtar 2 Kunps - ntlE batgn: K
3 7482655.386 4734186365  vemor 2 [vunie-sudebmon A7
¥ 7482692824 734182953 Wektor 2 Kunjis - shtgiie Heton: KM
& T481730.07% 4734182 012 Vastor 4 Runji - rvitd Betan: KM
q 7a8272076]  arasisecst yestor 2 P — kM|
19 il TRRZTOS.773| 4734159.846 Vvk;uf B 2 . = Hunj# - sty botoni KM
1 7482704 633 a734184 3 eatie 2 tanji - sheyilie betani KM
12 482680 7851 4734155925 Veiton 2 Kuingh - shivite botani K
13 TAEIET.ATS 4734156.21% mitar 2 AKunps - shiyila betoni K
14 1a82662.765 734159.855 Vektar 2 ¥urje - shitylie betom KM
15 FAB2E56.275 | 4738151 315 vektar 2 Kunjs - shiylle betori KI
15 7482646 635 | 3234184.715 ek 2 Kur(# - shrylle petori Kl
7 7482675855 4730164576 Vewtor 2 Kt - sheslla Setari KA
18 T482A11.135 4734164157 Vaktor 2 Kunijé - sheyll betoni KA
Matja e pikave nE dy seri — &

Seria |Nr. Pikis Y X H AY | AP
| 2 7482604 23 4734221 10 663 43 -0l 0.03
1] 2 7482604 44 73422107 663 45

Koordinatad pérfundimtare
Nr Y X I
5 4 7482604 43 4734221 08 66341535 | »

Gieodet ! Kampania gisodete e licencuar

Burhan Hamiu

umr | liceness

Nenshknmi dhe vula.

/




Kordinatat e P-788-1

Nr. y z X H
1 7482606.502| 4734200 662.751
2 7482604.429| 4734221| 663.425
3 7482629.05| 4734222| 662.093
4 74826301.01| 4734203| 662.018
5 7482652.428| 4734224| ‘vektor
6 7482655.386| 4734186| Vektor
F 4 7482692 .826| 4734183} Vektor
8 7482730.075; 4734182; Vektor
9 7482729.76| 4734159} \Vektor
10 7482705.773; 4734160| Vektor
11 7482704.6931 4734144| vektor
12 7482680.785| 4734156} vektor
13 7482675.475| 4734156| vektor
14 7482662.765| 4734160| Vektor
15 - 7482656.275| 4734161| Vektor
16 7482646.635| 4734165| Vektor
17 7482625.855| 4734165| Vektor
18 7482611.135| 4734164| vektor




‘Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of

Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

RAPORTI TE;(NLK
E Gjeodeti / Kompania gjcodete ¢ licencuar: Drejtori gjeodtet Burhan Hamiti I Numri i licences; / ) l
| Komuna: Skenderaj | Zona Kadastrale: Skenderaj |
i Nushri i njésisé kadastrale: 588-1 | Lloji i léndss: Ndarje parcelle |

Bazuar né kérkesén e palés KK Skenderaj t& parashtruar me datén 20.01.2021, &shig béré kérkesa pé

produkteve kadastrale né Zyrén Kadastrale Komunale Skenderaj me daté 20.01.2021. .
L s

Pas analizimit t& t& dhénave me daté 20.01.2021 jané realizuar matjet ng terren, pér ndarjen e parcelave

sipérfaqe & barazuara.

marrjen ¢

bazuar né

Matjet né terren jané realizuar me instrument Sokkia Gps, ku fillimisht &shté béré matja ¢ pikés kontrolluesq Sk 260018

pastaj matjet jané realizuar bazuar né kornizén AKK nr: 7.1.1/2020
Matje té dyfishta kontrolluese jané realizuar né pikat numér p4

Sfidat gjaté realizimit t& matjeve:

Matje t& dyfishta kontrolluese jané realizuar ng pikat numér Sk 200018.
Raporii né formé tabelare: '

Parcela para Sipérfagja (m?) Korigjimi i sipérfage Parcela pas Sfpérfagja
ndarjes/bashkimit (po/jo) rdarjes/bashkimit (m?*)
’ . 5883 4400
588-1 4900 ( Jo 5891 5ob
3 7 L . .
Nénshkrimi dhe vula ¢ gicodetit: gﬁ&\}/\&k _ Date: 21.01.2021

Gjeodet:  liceenuar-Bedri Gashi Numri i licencés: 3
Adresa:Rruga 18 Nentori




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministryjof

Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

“ PROCESVERBALI NGA TERRENI -
r(iieodeti / Kompania gieodete ¢ licencuar: Drejtoria gjeodete | Numri i licences: /
rKnmmm Skenderaj | ZonaKadsatrale: Skenderaj

| Numri i njésisé kadastrale: 588-1

Matja/piketimi &shté realizuar me:
GPS/GNSS

Stacion Total

-

i. Pérshkimi i procesit:

Me 20.01.2021 isha né teren dhe béra ndarjen e ngastrés nr.588-1 ,matjet jané realizue me GPS duke matur se

pari piken kontrolluese , lidh¥se mandej parcelén né fjal ku béra ndarjen né ngastra 588- 3dhe 588-4.
Palet7203 ishte prezent dhe gdo gjé shkoj mé sc miri

2.Vérejtje: nuk pati diq pér té cekur

3. Nénshkrimi i paléve

T& poshié shénuarave u lexohet procesverbali dhe nése pajtshen me até nénshkruajné mé poshté, né t& kundértén| japin

arsyet e mospajtimit.

Emri (emri i prindit) mbiemri Numri personal Numri i njésisé kadastrale Nénshkrimi
KK Skenderaj KCID2007205 588-3 4400
588-4 500

Nénshkrimi dhe vula & gjeodetit: f\[ AN Data; 21.01.2021

-

Giecdet 1 licecnuar: Bedr Gashi Numri i licences: 5
Adresa:Rraga 18 Nentori




P18
PP18

1 Control

2 Control

3 Control

4 Control
100 Measured
101 Measured
102 Measured
103 Measured
104 Measured
105 Measured
106 Measured
107 Measured
108 Measured
109 Measured
110 Measured
111 Measured
112 Measured
113 Measured
114 Measured
115 Measured
116 Measured
117 Measured
118 Measured
Measured
Measured

RTCM-Ref ( Reference

Fixed in Po
Fixed in Po
Fixed in Po
Fixed in Po
Phase
Phase
Phase
Phase
Code Only
Phase
Phase
Prase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Phase
Code Only

. 1/20/2021 12:14
1/20/2021 12:15
1/20/2021 12:15

- 1/20/2021 12:16
1/20/2021 12:51
1/20/2021 12:54
1/20/2021 12:54
1/20/2021 13:00
1/20/2021 13:04
1/20/2021 13:16
1/20/2021 13:16
1/20/2021 13:17
1/20/2021 13:17
1/20/2021 13:17
1/20/2021 13:17
1/20/2021 13:18
1/20/2021 13:18
1/20/2021 13:18
1/20/2021 13:18
1/20/2021 13:19
1/20/2021 13:19
1/20/2021 13:19
1/20/2021 13:19

' 10/7/2020 15:58

10/7/2020 16:45
1/6/1980 1:00

7482629.05
7482604.43
7482606.88
7482631.01

7482606.902

7482604.429

7482604.436
7482629.05

7482631.011
7482630.19

7482629.924

7482606.563

7482605.029
7482603.92

7482603.036

7482602.264

7482604.454

7482603.778

7482603.508

7482604.727

7482603.424

7487604.217

7482605.532
7483174.92

7483174.941

7489041.837

4734222 .48 -
4734221.06 -
4734200.2 -
4734202.58 -
4734200.212
4734221.098
4734221.065
4734222.471
4734202.573
4734223.843
4734226.05
4734226.305
4734225.955
4734225.234
4734224.12
4734222.036
4734224058
4734222316
4734221582
4734204.757
4734204.644
4734193.858
47341583.564
4734891.662
4734851.627
4749894.893

662.7506
663.4253
663.4465
662.0929
662.0185
662.0565
662.0025
663.2857
663.4115
663.5141
663.6354
663.5087
663.5214
663.6076
663.5616
662.9756
662.9461
662.6883

662.693
653.6172
653.6115
566.7486

[ T o B 0 N

0.1319
0.041
0.0142
0.0202
0.5225
0.017%
0.026
0.0157
0.017
0.0984
0.3207
0.02
0.0151
0.0146
0.0212
0.0285
0.0214
0.0202
0.0377
0.0146
0.0212




Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

- Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIIA/ KOSOVO CADASTRAL AGEN(

e

FORMULARI PER KORIGJIMIN E SIPERFAQES

| Gieodeti / Kompania gjeadete e licencuar: Drejtoria gjeodete

Numri i ticcncés:/

E(omuna: Skenderaj

| Zona Kadsatrale: Skenderaj

'rb’umri i njésisé kadastrale: 588-1

| Numri i léndgs: 49/21

1. Pérshkimi i procesit: me datén 20.01.2021 isha né teren kun béra ndarjen ¢ parcellés 588-1 n€ prani te psleve

té interesuara

Sipérfagja nga SIKTK-T

Numri i parcelés | Sipérfagja faktike Ndryshimi Sipérfaqja e korrigjuar
{m?) (m*) (m”) (m?)
588-1 / 4900 0 4900

2.Koment: nuk ka

3. Nénshkrimi Ppaléve

Palét me nénshkrimin e k&tij formulari pajtohen qé &€ dhénat e pasqyruara né kété formular t& regj istrohen né SIKTK.

Emri (emri i prindit) mbiemri Numri personal Numri i njésisé kadastrale Nénshkrimi
Ndertesa e Organit KCID2007205 588-1

KK Skenderaj i
Nénshkrimi dhe uia e gjodetit: @\J\I\,\ Data: 21.01.2021

Giendeti i Ticernuar: NN, Numri i liconeés. XX

Adresa:




- . s

Shtojca |

Republika e Kosovés
Republika Kosova—Republlc of Kosovo ]
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo
_ Ministria e Infrastrukturés dhe Ambjientit/ Ministrastyo Infrastruktusgiisecine/ Ministyy of
Infrastructure and Environment

. AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCLJA/ KOSOVQ CADASTRAL AGENCY

KERKESE PER SHERBIMET KADASTRALE NGA GJEODETI APO KOMPANIA GIEODETE E LICENCUAR

r(]jcodetif Kompania gjeodete e licencuar: Drejtoria gjeodete [ Numri i licencés: / |
| Komura: Skenderaj ) | 7ona Kadsatrale: Skenderaj |
| Numri i njésisé kadastrale:  588-1 |
1. Té dhénat pér parashtruesin e kérkesés

Emri / Emri | Kompanisé: Zyra e Krytarit Mbiemri: Emri i prindit:

KK Skenderaj ® = ¢

Numri personal:  / Adresa:

I S : Email:
Numri i biznesit: (pér person juridik dhe kompani) a
Nr.

2. Parashtruesi i kérkesés: X Pronar [] Pérfaqésues i Autorizuar [] Trashigimtaret e pronarit [] Shffytézues

|-:| Mbajtési i il_:alteres—it juridik

® 3. Kérkesa pér: . J
| [[J Ndérrim ¢ kulturgs s€ parcelés 6 [ | Matjen dhe regjistrimin ¢ ndértesés .
2 [ Ndarjen e parcelés _ | 7 ] Matjen dhe regjistrimin e pjesés s& ndértes&s
3 [ | Bashkimin ¢ parcelés 8 [ ] Puné t& vecanta gjeodezike
4[] Pércaktimin e kufijve L& parcelés 9 [] Matja e ndértesés pér legalizim
S [ Ri-rregullimin e kufirit t& parcclés ) : i

4, Lista e dokumenteve té nevojshme:

1 [ Letémjoftimin / Certifikaté biznesi (kopje) 5 [ Certifikata € pronés
2 [ ] Autorizimin e vértetuar te organi kompetent (kopje)’ 6 B Kopja e plamt -
’.G Aktii vdck}es se pronant = . | 7] Certifikata ¢ pranimit teknik t& nfiértesés |

| _ |

Data: 20.01.2021]

Gjeodeti i licecnuar:Bedit Gashi. Numiri 1 licencés: 5
Adresazrruga 18 nendori
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Republika e Xosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna Skenderg; Opéting Skenderai/ Mun feipality Skenderaf

Drejtoria pér Urbenizem dhe Mbvojss & Ambis
Direkeiiz 2a Urbanizam i Zaltin Ambienta
Department for Urban and Envirenmentaj Protection

Ne mbashtels ta dispozitave 13 nanit 1 3 811,77 dhe 7o @ Ligit p&r preseduren Administative
-

T34, 1419718 dhe 2

WNrO2iL -28 neni 17 oilea B), 14 Ligjit par Ve%éqeverisjen Lokaale, i 20, ne
t= Ligiit mbi Ndertimin Nr. D4/ -110 Ligji pér Pianifikim Hapésiner Nr. 04/L-174 dhe neni 83 pika &

12 Kemurés se Skendarait tuke vendesur sipas karkases Nr 8-351-5002 t& dates 25 0

Drito Malzj nga Skenderaj crganiilanZcekur lashone Kata:

VERDIM

POIRPETY Lejar Deilon Nizlzf nga Skendera) Komuna Skenderal nér ndirtimia e CTZkit  Afarige-
Tarsor sipas projekiit mé etazhitet FoRLGLPY e dimensione 23,43m 1 2,25m né parcelen 3301 Sipas
Xooies 88 Plani or 854/462 cne Certifiaids b 1z Drejtat e Pronis se Palugitshme nr.5888 1= Gatés
2+05.2015 né Zona Kadastrale Skendersj, 4 g

Investitori &shis | obliguar g2 objekt duhst ta j&te | ndertuar sipas projektlt kryesor | ol aehta i
Cetikuar pér chielt Afarist - Banesor projekti 2shis | punuar nga Brroja Projesiuese MW.SH " vizion
FPROJEKT Prishting,

Pagess filestare pEr Cherjen
investitor Eshte | coiguar g& kestin
i8ja ndérlimare nuk da 8 jele € vigfs e

Lejgs nddrtimore i siazdh afai nEss pundt nodrimore nuk fillojné vrends T{rj8) viti nga dits
& leshimii {8 Lejés,

investiteri eshig f obliguar t p&rmbahet 18 glitha parametrave & rdsrimit dhe stadartdve par iicie
12 sunimeve dhe i pérmbanet projektit ne tarés|, .

Per ¢do ndryshim t& projekiit pa pelgimin = Crganit Kompetent do té ndérmerrér masa ligiore ngs
creani | inspeksionit,

Glate ekzakutimit te PUnimevs nvestitor eshia | cbliguar i permbahe: 12 gjiths nermave ligjzre, giate
nemmit-te objextit, te githa démat che defekie: eventusie investitor. ashta i ovliguar i kthejs ne giencie
tg meparesnmea per ndryshe ndérmerrén masa ligjcre nga organi komgetent i irspeksicnit

Investitor &snts cbiiguar g& 8 dité para fllimit 12 punimeve 2 npoftel Crejterin e Urbanlzmit par
Shenien e viles ndermimore. gfithashiu kontralimi teknik do {2 behdt jo me vane sé 39 dite pas parcaiyés se
werksse par prg:‘:im teknik. 2

€ i8jEs pir ndédimin e oojekit &shie bérs na shuma prej £,.441,745

7 {8 pagesss ta pague] dy mugj pas fillimit te surimeve pér ncrysne

T

Arsvetiom

.

Drilon Malzsf nga Skenderaj Komuna Skanderaj; mé kérkesan nr-5 351-3002 ¢ datés 28 91,201 3
Il ka xarkuar Nga Drellora péer Urbanizém dhe ibregtie 18 Ambientt dhénjen ¢ lsjes pér nde =
objekit Afarist - Bzanesor sinAs projektit me etszhitet BS54 e dmensione 2043m % 2,050 na
Zerced R88-1 sigas Kopigs s Planit nr. 9547432 dhe sipas Certifikates mpj ta Drejftat e Preigs g2
Paligf'stiie nr, 5888 ta dates 25.05.2015 né Zona Kadastrale Skengeraj,
Crjevi sipas projektit eshté me 8lazhitet dhe dimensicne te fartécekura | cili sskta | celikuar pd: uhjelit
Alfaiis! -Ranesor projekii eshts | punuar nga Byroja Projekiuese N.N,SH VIZION PROJEKT™ Pris hiing,
Zyrtari kempetent per kryrejen e kétyre gunive pasi e moftel eprerin per paragiien @ kesa
Kerkese erdh né pérfundim GE kesaj pale & [3shohet leja ndértimoars. 1
‘Dreftoria per Urbanizem dhe Mbroilje t2 Ambienit duke mams per baze
lkemgletuar teknik- investiv dhe bazen ligiore vendosi sing dizpnzithy t=
UDHEZINE TIRInnE, AUnder sety vendin nala a paknagur ka ¢

&g doxumentacionin &

= R

€ Orejté ankese nig afstin prej 30
dilesh nga dila e marries sé k&l vendimi ma ‘& cilin | drejtohat Mirustrise sé. Mjadisit dhe Blamfeimp
“izpdsinor ne Prishting nepermes Drajiorisa per Urbamzem dhe Mbroftie & Ambisntt e Komuhes sé
Skenderajt duka i bashkangjitur 0. € aksen administyative

VENDINI | DERGOHET

154 paies

1.x, dosjgs,

13 arkivit dha

1%, . 18 naertima
tir.8-351-5002

Sténdersims daten 25,05 2015




" Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Q,{. “ KL\I}.-‘!'\OGJ({(_H(./
-'Ti :}_‘. f)geﬁn —
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p

_Kuvendi i Komundés/Skupstina Opstine/Municipality of Assemblv

Komuna Shcndaraj
Opstina Skenderhj
Municipality Skenderaj

(i

DATE. A: 13.01.2021 |
~Kryetarin e Komunés, *_‘__. ' ' ‘
RO -Drejtoriné e Urbanizmit dhe Mbrojije té |
Ambientit dhe |
- -Drejtorin€ pér Gjeodezi Katastér dne Pmneai. £ &
PERMFES/PREKO/THROUGH: | Arkivit :
m
e it Qk g, t".d\.
NGA/OD/FROM: Kjeseesiie KH)/E sl \ i |
| znj. Fatbardha @m {—( RN o N :
: | N
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Shkresé n]Oftu ,;' we
: *r"’ it 5l
. & q
% ? 3

Né mbledhjen e rregullt té kuvendit t& mbajtur me 30.11.2020 ne ora 10:00 ka q¢né.

pike e rendit t& dités, Raporti nr.02-052/01-049764/20, 1 datés 20.11.2020

pér

mbikéqyrjen e kontratés nr.2-464-1579 e datés 12.01.2015 e lidbur n€ res

Kom:. -
gshi- -

Shkresa njoftuese duhet ti pércillet pér njoftim: Zyrés se Kryetarit, Drejtorisé

3s sé Skenderajt dhe NTSH Barnatorja ANA. Ky raport ésht?
=rkrahur me shumice votash nga anétaret e Kuvendit.

“iskutuar (he

DEr

Urbanizém dhe Mbrojtje te Ambientitt DUMA), Drejtorisé pér Gjeodezi Kadaktér

dhe r._oue(DGJ KP).

Késaj shkrese i bashkéngjitet pjesa e ekstrakti t€ procesverbalit t&€ seancés

30.11.2020 ku éshté diskutuar dhe &shté pérkrahur nga anétaret e kuvendit.

Gjitha t€ mirat.

sé
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‘Republika e Kesovés
‘Republika Kosova
Republic of Kosovo

e
[1ICe

Zvra e KrvetariKabinet Predcadnika’Offi

3L DEOVARIEALRLIE BT ARSIV |

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj

Municipality of Skendert

of the Mavor

;.i-.pata:

20.11.2020 ._° ,
B i Kuvendin Kommiral-Skendera) T i
F Kryesuesen e Kuvendit znj/ a*bmdna-Héhu :
: O L NG —_
- c-‘,,‘ e, -__-:__ 7,_1;?—"“\ 73 i I,fll-;
Nga Kryetari 1 Komunés, Bceﬁmﬂaql.w L R LA S
| EEIRES PSSy & 7
i’:‘mm Raport pér m ‘pf]w* cikum atﬂ
s : 12.01.2015, e ©*dhur né meawi\:mur
] Bamatorja “ANA™ Y
Né bazé & nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetfgeverisje Lokale, nenit 2

paragrafi 2 t& Ligit Nr06/L-092 nér Dhénien né Sh“yte'm“
Paluajishme t& Komungs, Reportit t&€ Drejtorisé se "Urbanizmit s

Dreitorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési Nr.03-052/01-0049741 € dat€ 20.11.2020, di

sipas kérkesSs Nr.01-0049121/20 té datds 16.11.2020, Mamév

vértetuar nga Gjykata Themelore né Mitrovicé-Dega Skenderaj Nr.357/2020 te

tidhar it ecudnd < mostedlizindit (& Xontraes INt.2-464-1579,
kété:
i "RAPORT
@ 2
Kemuna e Skenderajt me cnt»* 12.01.2015, ka lidhur kontraté Nr.2-464-13
pronar i bamnatores “ANA”, bazuar né ankandin publik & fituar Nr.1-464-
0b1e‘\t1* B+B+5+PH me Nr. 6- 31-5002.

L5

Jhe Kémbimin e Pronés

¢ daies 19.11.2020, Raportin|e

eshjen e datds 03.06.2020,
té datés 04.06.202

i ey PG T T L S —
I{.i..y'um.u- TGS g 11_{.‘1;;%..

38008 pér ndértimin

: f.::,_m'.;' raportit (& Drejtorisé sé Urbanizmit 18 .1atés 19.11.2020, lejar ndértimore mwvestitorit Drild
“Mialaj i éshté léshuar me datd 25.05.201% par té ndérivar objektin banesar -

e Nr.6-35]-5002‘, por 1 cili nuk ka realizuar ndértimin ngase komuna nuk ka mundur té b
zgiidhie né lirimin e parcelds pér shkak té mos pranimit t€ banoréve né objekt
té kontratds 3& lar‘.,elcu. komuna kg gené e

pse né bazé t€ nemit 4 paragraf] 4.2
kushte pér ndértimin e ohjektit.

Investitor sipas kontratés ka kryer obligimet
1€ realizoj kété
Kadastér dhe Pronési.

neiare nday Ko

fina 83 ¥

afarist B+B+5+H

ekziztuese, ed

unes, por i e nek < mund

—'11'

& projekt gjeré me teni pér arsye t€ cekura né raportin ¢ drejrorisé pér, Gieodef

Bazuar né pengesat qé kané ekzistuar né k8té rast e gé lidhen me mos arritjen e marrévesh jeﬁ T

banorét e vendosur né parcelén pérkatése, inspektorati komunal ka ndérp: eré filli

né realizimin e prejektit.

mi

79 me z. Dridion Malgj

obliguer t'1 krij

I € punimef.

|'-.J

A0

e
e
g

8

E




Teni bazuar né kérkesén 10e.01-0049121/20 & datés 16.11.2020 iuvestited ka amritur 13 b
marréveshje me banorét, gjé e cila i jep mundésiné pér vazhdimin' e objektit i cili dihet 4
vazhdoj me procedurat e zgjatjes s€ lejes s& ndértimit.

B

Andaj bazuar né situatén né té cilén gjendemi, ju rekomandoj g€ t€ pérkrabni vazhdimin e leje
ndértimore pér rezliZimin e projektit i cili &hté né interes t& pérgjithshém.

Rl
]




Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosova
. Qewveria -Viada-Goverument -
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planiftkimit Hupésinor /Ministarstva Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Plknuing
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVES KATAS] ARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komumaie / Opstinska katastarska kancelarija: Skenderaj] . Nrinjesisé kadastrale / Br kalastarske jedinice . 588-1 _
Zona kadastrale / Kawstarska zona,  Skenderaj — Numri i 1Endés / Broj predmeta: 40/20214
Loji i njesisé kadustrale / Vrsta katastarske jedinics _ Parcel ) Sitkaila e zvoglimit / Rezmera plana 1. 750
|
o a - a
81 7'_0 rruga ,, 18 geshori”
3 trotuari 5
o
5a7 =1
(&3]
N
o A =
: 5 1 586—0
]
Mdertesa a Organit
Kuvendi Komunoi
Skenderaj L 8
S T
x hy 17
5901 9
59 O— 2 =
Kordinatd: 8 P-388-1
MNr X H
1 M 6575
5 - o]
4 JEL0 3] 4T :
L T431652.423) 4734223.834
6 7422655, 385] 4734186 365|
T 7482607 82| 4724182 953
g TAEPIA0.075] 4734152.013
= 3 TARITIOTG| 4734153.061 * L
19 ¥ - i :
L‘;’_ﬂ-_:il‘ti'."y e . ) . -k Pika = matn 58 tader
ATl A ks

A734181.315) voko
a734164 ?15-_ Vuktor
A7DAI64.376] wamor — Kufiri katastral sipas vektprit

4734164, 157 LT

Rilevor 7 Saimio ‘Burhan Hamiti




_ ;?o “ )~ 2022,
Republika e Kosovés Komuna Skenderaj !
Republika Kesova - Op¥tina Skerderaj |
Republic of Kosovo Municipa'ty Assembly @
i
? RAPORTI I NGASTRAVE KOMUNALE QE -
!

PLANIFIXOHEN TE IPEN NE SHFRYTEZIM PER VITIN - 2021

pobanEE el Bt e

g( *’/c‘)f A ,,_425}2’

Komisioni i formuar sipas verdimit nr. 02- 020/04-00481€5/20, dt. 09.11.2020, {form yar nga Kr‘{etarigi(c

{ harton listén e p'onave ce do te japen ne shfrytézim p&r vitin 2021.

Dastinimi |

murés,

NI Pronari | Ngastres KJ.&LE"B}’Z(.IESQ Siperfzgiz e | Zona
r (Posaduesi) Pergjithésh Kadastrais %
.| ma m2 I
1 £ Destinimi sipds Hartés
Kuvendi Komunal | 562-3 Kopsht (1} | 01.08.20.ha | SKENDERAJ Zonale dhe PIZHIK
1 Z . Destinimi si,:a;s Hartés
Kuvendl Komunal | 586-0 Tok ndértimore ' 00.16.22.ha | SKENDERa) Zonzle dhe PIZHK i
! ! 1 I
3 A : . Dastinimi sipas Hartés i
Kuvendi Korunal | 103-1 . Tokndértimore | 00.03.50.ha | SKENDERe) Zonale die PIZHK i
4 Kullosé (3} : Destinimi sipds Hartés |
Kuvendi Kemunal 555 0 Kullosg (2) 35.00.92 POLACIR: Zonale dhe PIZHK
]_. "\ Afa {4) o i
| 97| Kuvendi Kcmum | 588-1 ! Kullos e kiasit te | 00.49.00 SKENDERAJ | Destinimi sipas Hart@s
1 'l | dyte ' _ chaie dh= F|ZH.K

SKEN DE:':EAJ: 09.12.202¢ .

[ dérgohet:

Arkivit

Kryetarit te komunés
Angétareve te komisionit

.‘3 Sanzée Hf_ ne
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